
 

Odborné učiliště a Praktická škola, Lipová-lázně 458 

 

 

   

 

  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 

        

         ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK  

 

  2018-2019 
 



 

    Odborné učiliště a Praktická škola, Lipová-lázně 458 

 

 

       VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 

    ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2018-2019 

 

Obsah: 

a) základní údaje o škole, jimiž jsou název, sídlo, charakteristika školy, 

zřizovatel školy, údaje o vedení školy, adresa pro dálkový přístup, údaje o 

školské radě, 

b) přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve 

školském rejstříku, 

c) rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy, 

d) údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a 

následném přijetí do školy, 

e) údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími 

programy a podle poskytovaného stupně vzdělání včetně výsledků 

závěrečných zkoušek, maturitních zkoušek a absolutorií, 

f) údaje o prevenci sociálně patologických jevů, 

g) údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, 

h) údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

i) údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí, 

j) základní údaje o hospodaření školy, 

k) údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů, 

l) údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení, 

m) údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z 

cizích zdrojů, 

n) údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi 

zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání. 

 

Projednáno a schváleno školskou radou dne:  14.10.2019 

 



 

 

     Rozhodnutím Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR č.j. 

24 325/2001-14 ze dne 25.září 2001 je 

ODBORNÉ UČILIŠTĚ A PRAKTICKÁ ŠKOLA, LIPOVÁ-LÁZNĚ 458 

s účinností od 1.10.2001 příspěvkovou organizací Olomouckého kraje. 

 

 

Sídlo školy: 790 61   Lipová-lázně 458 

Právní forma: příspěvková organizace 

IČO:   00843032    IZO řed.: 600 027 287 

Zřizovatel:  Olomoucký kraj 

Adresa:  Jeremenkova 1191/40a,Hodolany, 779 11 OLOMOUC 

Ředitel školy: PhDr. et Mgr. Libor Vrána 

                         Vápenná 97 

   790 64 Vápenná   

Školská rada: ano 

 

Střední škola sdružuje: 

Odborné učiliště  kapacita 262 žáků IZO: 102 856 613 

Internát   kapacita   93 lůžek IZO: 110 025 326 

Školní jídelnu  kapacita 320 jídel IZO: 103 044 191 

 

Telefon:  584 459 330 

Fax.   584 459 348 

e-mail:  info@oulipova.cz 

www stránky www.oulipova.cz 

__________________________________________________________    

Poznámka:  Byla dokončena rozsáhlá rekonstrukce školy, stravovny 

                           a internátu.                                                     

mailto:info@oulipova.cz
http://www.oulipova.cz/


adb)  Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje a jsou zařazeny ve školském rejstříku

Kód oboru Název oboru
Ukončení studia                            

(Výuční list, Vysvědčení o ZZ)
Forma vzdělávání Délka vzdělávání

23-51-E/01 Strojírenské práce Výuční list, Vysvědčení o ZZ denní 3 r. 0 měs.

36-67-E/01 Zednické práce Výuční list, Vysvědčení o ZZ denní 3 r. 0 měs.

36-57-E/01 Malířské a natěračské práce Výuční list, Vysvědčení o ZZ denní 3 r. 0 měs.

33-56-E/01 Truhlářská a čalounická výroba Výuční list, Vysvědčení o ZZ denní 3 r. 0 měs.

65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby Výuční list, Vysvědčení o ZZ denní 3 r. 0 měs.

75-41-E/01 Pečovatelské služby Výuční list, Vysvědčení o ZZ denní 3 r. 0 měs.

69-54-E/01 Provozní služby Výuční list, Vysvědčení o ZZ denní 2 r. 0 měs.

41-52-E/02 Zahradnická výroba Výuční list, Vysvědčení o ZZ denní 2 r. 0 měs.

78-62-C/01 Praktická škola jednoletá
Vysvědčení o závěrečné 

zkoušce
denní 1 r. 0 měs.

78-62-C/02 Praktická škola dvouletá
Vysvědčení o závěrečné 

zkoušce
denní 2 r. 0 měs.

         Školní rok 2018/2019



první SP1 1

druhý SP2 1

třetí SP3 1

první ZP1 1

druhý ZP2 1

třetí ZP3 1

první ML1 1

druhý ML2 1

třetí ML3 1

první TČ1 1

druhý TČ2 1

třetí TČ3 1

první S1 1

druhý S2 1

třetí S3 1

první PS1 1

druhý PS2 1

třetí PS3 1

první PRS1 1

Druhý PRS2 1

první ZV1 1

druhý ZV2 1

první PJ1A 1

první PJ1B 1

první PD1A 1

první PD1B 1

druhý PD2 1

Celkem: 27 tříd

Přehled učebních plánů včetně schvalovacích  doložek MŠMT

      Platné učební dokumenty Odborného učiliště a Praktické školy, Lipová-lázně 458

      podle kterých probíhá výuka v jednotlivých oborech vzdělávání a ročnících

ODBORNÉ UČILIŠTĚ:

ŠVP - Strojírenské práce Strojně Strojírenské práce

   Obory vzdělání-název, kód Školní vzdělávací programy Ročník - označení a počet tříd

23-51-E/01

montážní práce od 1.9.2011Strojně montážní práce

36-67-E/01

ŠVP - Zednické práce - zhotovitelZednické práce

zateplovacích systémů od 1.9.2011

36-57-E/01

od 1.9.2010

ŠVP - Pečovatelské služby

75-41-E/01

Pečovatelské služby

Provozní služby ŠVP - Provozní služby

od 1.9.2012

69-54-E/01

Stravovací a ubytovací služby ŠVP - Stravovací a ubytovací služby

od 1.9.2012

Praktická škola dvouletá ŠVP - Praktická škola dvouletá

od 1.9.2012

Zahradnická výroba ŠVP - Zahradnická výroba

od 1.9.2013

ŠVP - Praktická škola jednoletá

od 1.9.2011

práce od 1.9.2011

malířské, lakýrnické a natěračské

33-56-E/01

65-51-E/01

Malířské a natěračské práce ŠVP - Malířské a natěračské práce-

Truhlářská a čalounická výroba ŠVP - Truhlářská a čalounická

výroba od 1.9.2012

41-52-E/02

PRAKTICKÁ ŠKOLA

78-62-C/01

Praktická škola jednoletá

78-62-C/02



 

 

 



Dosažený stupeň vzdělání
Příjmení, jméno Funkce způsobilost - aprobace Praxe Poznámka

1 PhDr. et Mgr. Vrána Libor ředitel školy VŠ-Mgr. PřF Olomouc praxe v oboru vyuč.předmětů
učitelství  VVP  + spec.ped.  + pedagogická

2 Mgr.Vyvážil Vladislav ZŘ, statutární zást.ředitele školy VŠ - Mgr.  ped. (TV, BV) pedagogická

3 Mgr. Bartoš Libor učitel odb.předmětů SO kovo + USO kovo +  DPS praxe v oboru vyuč.předmětů

VŠ Bc +  Mgr.uč.OP + spec.ped.  + pedagogická

4 Mgr. Bc. Bartošová Věra učitelka všeob.vzděl.předmětů USO vych  +  uč. OP + DPS praxe v oboru vyuč.předmětů

VŠ-Bc.spec.ped.  Mgr.-uč.OP  + pedagogická

5 Mgr. Fedorová Dana učitelka odb.předmětů SO-kuchař  +  USO-humanitní pedagogická

DPS +  spec.ped.+Bc.+Mgr. uč. OP
6 Mgr.. Kořenek  Petr učitel odb.předmětů SO - malíř    +   ÚSO-podnikání praxe v oboru vyuč.předmětů

 +  uč. OP;VŠ Bc.+Mgr.

7 Mgr. Macečková Michala učitel všeob.vzděl.předmětů VŠ - Mgr. - aplikovaná TV praxe v oboru vyuč.předmětů

 + pedagogická

8 Mgr.Pařízek Pavel učitel odb.předmětů SO-truhlář    +   USO truhlářství praxe v oboru vyuč.předmětů

Bc.+ Mgr.; uč.OP

9 Mgr. Prášilová Jarmila učitelka odb.předmětů ÚSO-stravování  +  DPS + spec.ped. praxe v oboru vyuč.předmětů

Bc. a Mgr.-učitelství OP služby  + pedagogická

10 Mgr. Prokšenka Petr učitel všeob.vzděl.předmětů USO - stav. praxe v oboru vyuč.předmětů

Bc. a Mgr. - učitelství ITV  + pedagogická

11 Mgr. Šimková  Pavlína učitelka odb.předmětů SO-kuchařka/servírka; USO-spol.stravování praxe v oboru vyuč.předmětů

 + DPS +  Bc. uč. OV +  Mgr. Uč. OP  + pedagogická

12 Mgr. Trčka Martin učitel všeob.vzděl.předmětů VŠ - Mgr. - učitelství TV(ZDP) 

13 Balcárková Aneta asistentka pedagoga ÚSO;studium pedagogiky pro AP (80h)

14 Hankeová Martina asistentka pedagoga ÚSV-gymnázium

studium pedagogiky pro AP (80h)

15 Janků Iva asistentka pedagoga ÚSO;studium pedagogiky pro AP (80h)

16 Kočí Eva asistentka pedagoga ÚSO;studium pedagogiky pro AP (80h)

17 Krajčiová Marie asistentka pedagoga ÚSO;studium pedagogiky pro AP (120h)

18 Malík Pavel asistent pedagoga USO-stroj. a elektrotechnická zařízení
studium pedagogiky pro asitenty ped.

19 Rúbalová Jitka asistentka pedagoga SO - technik,  USO -  podnikání
 + spec.ped. +  DPS

20 Svobodová Lucie asistentka pedagoga USO - hotelnictví a turismus

studium pedagogiky pro asitenty ped.

21 Sedláčková Dana asistentka pedagoga ÚSO;studium pedagogiky pro AP (80h)

22 Šabatová Alice asistentka pedagoga SŠ vnitřního obchodu; pedag.minimum

23 Šimčíková Gabriela asistentka pedagoga SO-elektromechanik

studium pedagogiky pro asitenty ped.

24 Tichá Petra asistentka pedagoga SO-cukrářka   +   USO-podníkání

studium pedagogiky pro asitenty ped.

25 Zdražilová Helena asistentka pedagoga ÚSO;studium pedagogiky pro AP (120h)

26 Mgr. Bartoš Alois ZŘ pro OV a PV SO-truhlář + USO stav   +  DPS praxe v oboru vyuč.předmětů
 + Bc-management +  Mgr. spec.ped. uč.OV a PV + pedagogická

27 Adlová Romana učitelka odborného výcviku SO-ošetř.a peč.práce    +   DPS praxe v oboru vyuč.předmětů
USO - zdrav  +  uč. OV a PV + spec.ped.  + pedagogická

28 Bc. Bařina Jaroslav učitel odborného výcviku SO-kameník   +  USO-stav.provoz praxe v příbuzných oborech
  + DPS  + Bc. uč. OV  + spec.ped.  + pedagogická

29 Bc. Bašná Lenka učitelka odborného výcviku SO-kuchař   +   USO-podnikání praxe v oboru vyuč.předmětů
 + DPS + spec.ped.  + pedagogická

30 Bukáčková Silvie učitelka odborného výcviku SO-kuchař   +    USO-potr. praxe v oboru vyuč.předmětů
 + DPS   +   spec.ped.

31 Mgr. Flenderová Eva učitelka USO-humanitní pedagogická

praktického vyučování VŠ Mgr.učitelství OP   +   spec.ped.

32 Holubec Dušan učitel odborného výcviku SO-stav  +  USO stav.  + DPS praxe v oboru vyuč.předmětů
 + spec.ped. +  uč. OV a PV  + pedagogická

33 Maceček Milan učitel odborného výcviku SO-truhlář +USO-zprac.dřeva praxe v oboru vyuč.předmětů
 + DPS + spec.ped.+ uč. OV a PV  + pedagogická

34 Plšek  Lubomír učitel odborného výcviku SO-truhlář     +   USO-podnikání praxe v oboru vyuč.předmětů

35 Plšková Michaela učitelka odborného výcviku SO-kuchař    +   USO-potravinářství praxe v oboru vyuč.předmětů
 +  DPS   +   spec.ped.  + pedagogická

36 Polívka Petr učitel odborného výcviku SO-truhlář   +   USO-dřevo praxe v oboru vyuč.předmětů
 +  DPS   +   spec.ped.  + pedagogická

37 Prokšenková Andrea učitelka odborného výcviku SO-kuchař oděvní praxe v oboru vyuč.předmětů
USO - podnikání   + DPS + spec.ped  + pedagogická

38 Bc. Musilová Martina učitelka odborného výcviku SO-kuchař + USO - kuchař praxe v oboru vyuč.předmětů
 + DPS + spec.ped. + uč. OV a PV  + pedagogická

39 Strýček  Milan učitel odborného výcviku SO-stroj.zám.  +  USO-provozní technika praxe v oboru vyuč.předmětů
 +  DPS + spec.ped.   + pedagogická

40 Mgr. Bc. Tovaryšová  Pavla učitelka řídící provoz USO-zdravotní sestra  + Bc. soc.ped. praxe v oboru vyuč.předmětů
OV - strav. a peč. obor  + Mgr. Andragogika  + spec.ped.  + pedagogická

41 Uhlířová Lydie učitelka SO+USO zahradník  + uč.OV+ spec.ped. praxe v oboru vyuč.předmětů
praktického vyučování studium pedagogiky pro asitenty ped.  + pedagogická

42 Mgr. Zbranková Marie učitelka ÚSO-stav.  +   DPS   +  spec. ped. praxe v oboru vyuč.předmětů
praktického vyučování  +  Bc. uč. OV a PV  +  spec.EVVO  + pedagogická

40,4386Celkový počet

ad c) Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy

Pedagogičtí zaměstnanci



 

 



Funkce Vzdělání Poznámka

38 Mžourková Martina pomocná kuchařka ŠJ SO - skladové hospodářství

39 Děrgelová Věra sociální pracovnice USO - soc.právní péče
 + DPS vych  +  spec.ped.

40 Humpa Miroslav vrátný - tel.manipulant USO - strojírenství

41 Hutníková Miluše uklízečka SO - prodavačka

42 Juroková Hana vrátná, tel.manipulantka SO - kuchařka

43 Klčóvá Miroslava ekonom USO - ekonomika

44 Kubaníková Jana uklízečka SO - kuchařka

45 Kunertová Dana skladník potravin

46 Pavlidisová Milada uklízečka základní

47 Jirešová Dana mzdová účetní, pokladní USO - ekonomika

48 Potůček Lubomír údržbář, řidič SO - automechanik
topič ŘP - B + D"

49 Prokšenka Bedřich správce operačních systémů USO - automat. technika
a sítí, technik BOZP a PO

50 Stiskalová Michaela vedoucí ŠJ USO - ekonomika

51 Štěpánová Markéta uklízečka USO - hotelnictví a turismus

52 Urbanová Marie referent majetkové správy, SO - plastik
skladnice ÚSO - zpracování materiálů

14,0000

Funkce Vzdělání Poznámka

53 Hermanová Eva vychovatelka USO pedag. + spec.ped.

54 Hladká Iveta bezpečnostní pracovník USO - mechanik  + spec.ped.

55 Hradilová Irena bezpečnostní pracovník SO - cukrářka

56 Roubalíková Ludmila vedoucí vychovatelka USO - humanitní + DPS
 + spec.ped.

57 Sloupová  Pavla vychovatelka SO - technik,  USO -  podnikání
 + DPS

58 Vrbišťanová Iva bezpečnostní pracovník SO - hospodářská administrativa

6,0000

Poznámka:

*1)   studuje speciální pedagogiku SO   - vyučen

*2)   studuje VŠ USO - maturita

*3)   studuje USO DPS - doplňkové pedagogické studium

*4)   studuje DPS ŘP   - řidičský průkaz

Ostatní pracovníci

Příjmení a jméno 

Celkový počet 

Pracovníci internátu

Příjmení a jméno 

Celkový počet



d)   Údaje o přijímacím řízení a následném přijetí do školy

Počet celkem přihlášených žáků 33

...přijatých po prvním kole přijímacího řízení 28

...přijatých v dalších kolech přijímacího řízení 5

...přijatých na odvolání 0

...nepřišli k přijímacímu řízení 8

Počet žáků, kteří nastoupili k 30.9.2018 41

Počet žáků, kteří nenastoupili  k 30.9.2014 0

Počet žáků, kteří přerušili studium 0



ade)  Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školními

          vzdělávacími programy a podle poskytovaného stupně vzdělání včetně

          výsledků závěrečných zkoušek

Uvádí se údaj na konci školního roku (k 31.8.2018) 

Název Počet tříd Počet žáků Ročník a označení tříd

23-51-E/01 1 2 první SP1

Strojírenské práce 1 3 druhý SP2

Strojně montážní práce 1 2 třetí SP3

Celkem 7

36-67-E/01 Zednické práce 1 5 první ZP1

1 2 druhý ZP2

1 0 třetí ZP3

Celkem 7

36-57-E/01

Malířské a natěračské práce 1 2 první ML1

1 4 druhý ML2

1 2 třetí ML3

Celkem 8

36-56-E/01 1 0 první TČ1

Truhlářská a čalounická výroba 1 3 druhý TČ2

1 4 třetí TČ3

Celkem 7

65-51-E/01 1 8 první S1

Stravovací a ubytovací služby 1 7 druhý S2

1 8 třetí S3

Celkem 23

75-41-E/01 1 5 první PS1

Pečovatelské služby 1 6 druhý PS2

1 4 třetí PS3

Celkem 15

69-54-E/01 Provozní služby 1 3 první PRS1

1 2 druhý PRS2

Celkem 5

41-52-E/02 Zahradnická výroba 1 4 první ZV1

1 4 druhý ZV2

Celkem 8

78-62-C/01 1 6 první PJ1A

Praktická škola jednoletá 1 6 první PJ1B

Celkem 12

78-62-C/02 1 4 první PD1A

Praktická škola dvouletá 1 6 první PD1B

1 6 druhý PD2

Celkem 16

Celkem 27 tříd Celkem žáků

108

Školní rok 2017 - 2018



ade)  Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školními vzdělávacími programy a podle

           poskytovaného stupně vzdělání včetně výsledků závěrečných zkoušek

Obor, kód, třída, ročník 

Školní rok 2017/18 2018/19 2017/18 2018/19 2017/18 2018/19 2017/18 2018/19

SP1 4 2 0 0 4 1 0 1

SP2 5 3 0 0 3 3 0 0

SP3 1 2 0 0 1 0 0 2

ZP1 6 5 0 0 3 4 0 1

ZP2 0 2 0 0 0 1 0 1

ZP3 3 0 0 0 2 0 1 0

ML1 4 2 1 0 3 2 0 0

ML2 4 4 0 1 2 1 1 2

ML3 3 2 0 0 3 0 0 2

TČ1 4 0 1 0 2 0 0 0

TČ2 3 3 0 0 3 2 0 1

TČ3 4 4 2 0 1 3 1 1

S1 14 8 2 1 5 7 3 0

S2 9 7 1 1 7 4 0 2

S3 6 8 2 1 3 4 1 3

PS1 8 5 4 1 4 4 0 0

PS2 3 6 0 3 2 3 1 0

PS3 4 4 3 0 1 0 0 4

PRS1 3 3 1 0 1 2 1 1

PRS2 2 2 1 1 0 0 1 1

ZV1 3 4 0 2 2 1 0 1

ZV2 5 4 2 0 1 2 1 2

PJ1A 4 6 0 0 0 0 4 6

PJ1B 4 6 0 0 1 5 3 1

PD1A 5 4 0 0 1 0 4 4

PD1B 4 6 0 0 2 5 2 1

PD2 5 6 0 1 0 4 5 1

           Uvádí se údaj na konci školního roku (k 31.8.2018) 

Odborné učiliště celkem 98 80 20 11

58 29 38

Počet žáků          Prospělo 

s vyznamamenáním
Prospělo Neprospělo

53

65-51-E/01   Stravovací a ubytovací služby

44 11 25

120 108 20 12 57

Odborné učiliště

36-67-E/01 Zednické práce

23-51-E/01    Strojírenské práce

36-57-E/01   Malířské a natěračské práce

36-56-E/01   Truhlářská a čalounická výroba

OU a PrŠ celkem

75-41-E/01   Pečovatelské služby

69-54-E/01   Provozní služby

41-52-E/02   Zahradnická výroba

Praktická škola
78-62-C/01   Praktická škola jednoletá

78-62-C/02   Praktická škola dvouletá

28 0 1 134 14Praktická škola celkem 22 18



 



šk.rok Pochvaly 
2018-19 1.p. 2.p. 1.p. 2.p. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol.

třída om. neom om. neom vyz pros nepr nekl vyz pros nepr nekl 2 3 2 3

SP1 1268 187 1085 563 0 1 2 1 0 1 1 0 0 0 1 1 1 0 0 1 2,97 2,30 4 2

SP2 1211 903 454 91 0 3 0 2 0 3 0 0 3 3 2 0 0 2 0 0 2,27 2,28 5 3

SP3 284 88 207 0 0 2 0 0 0 0 2 0 2 0 0 0 1 0 0 0 2,75 3,00 2 2

ZP1 3977 642 1626 108 0 2 0 6 0 4 1 0 1 2 7 3 0 1 0 0 3,31 3,30 8 5

ZP2 698 105 719 506 0 1 0 1 0 1 1 0 0 1 2 1 1 0 0 1 2,84 3,58 2 2

ZP3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0 0

ML1 664 203 311 2 1 1 0 0 0 2 0 0 1 1 1 0 0 0 0 0 2,00 2,20 2 2

ML2 556 179 595 117 1 3 1 0 1 1 2 0 1 2 3 1 1 1 1 0 2,78 2,80 5 4

ML3 334 0 108 0 0 1 1 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,57 3,30 2 2

TČ1 644 395 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 2,80 0,00 1 0

TČ2 192 0 95 0 0 2 1 0 0 2 1 0 2 2 0 0 0 0 0 0 2,10 2,17 3 3

TČ3 384 0 493 14 0 3 1 0 0 3 1 0 0 0 1 1 0 0 0 0 2,71 2,55 4 4

S1 1624 481 825 179 1 6 3 1 1 7 0 0 1 3 3 0 0 0 0 0 2,52 2,09 10 8

S2 1866 1029 1259 61 3 3 1 1 1 4 2 0 3 2 7 2 5 0 0 0 2,08 2,05 8 7

S3 1207 155 871 205 0 4 4 0 1 4 3 0 3 3 2 2 0 0 1 0 2,13 1,88 8 8

PS1 755 387 305 0 1 4 0 0 1 4 0 0 5 5 0 0 0 0 0 0 2,17 2,04 5 5

PS2 572 267 610 0 3 3 0 0 3 3 0 0 4 5 0 0 0 0 0 0 1,68 1,55 6 6

PS3 307 146 581 129 0 2 2 0 0 0 4 0 1 1 2 2 0 1 2 0 3,32 4,00 4 4

PRS1 629 223 356 0 0 2 1 0 0 2 1 0 1 1 1 0 0 0 0 0 3,13 1,83 3 3

PRS2 332 0 240 0 1 0 2 0 1 0 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0 2,73 2,30 4 2

ZV1 595 0 656 82 1 2 0 0 2 1 1 0 0 2 0 1 0 0 1 0 1,69 1,81 3 4

ZV2 747 0 442 0 0 3 1 0 0 2 2 0 0 2 0 0 0 0 0 0 2,58 2,47 4 4

PJ1A 480 0 635 0 0 1 5 0 0 0 6 0 1 0 0 0 0 0 0 0 3,88 3,66 6 6

PJ1B 297 0 493 0 0 4 2 0 0 4 2 0 1 0 0 0 0 0 0 0 3,10 3,05 6 6

PD1A 59 0 244 0 0 0 4 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,61 4,50 4 4

PD1B 471 0 765 0 0 6 0 0 0 5 1 0 1 2 0 0 0 0 0 0 2,61 2,66 6 6

PD2 556 91 394 0 0 6 1 0 1 4 1 0 1 6 1 0 0 0 0 0 2,76 2,67 7 6

25tř. 20709 5481 14369 2057 12 65 33 12 12 57 39 0 33 44 34 14 10 5 5 2 2,63 2,45 122 108

Počet žákůNapomenutí Chování
1.pol. 2.pol.

Prům.prospěchAbsence
1.pol. 2.pol.

Prospěch
1.pol. 2.pol.



 

4 

8 

2 

1 

10 

5 

3 3 

12 

10 

5 

2 

5 

3 

8 

6 

4 4 

7 

2 

0 

2 

4 

8 

4 

0 

2 

4 

6 

8 

10 

12 

14 

SP ZP ML TČ S  PS ZV PrS PJ PD 

Počet žáků - 1.pol. 2018-2019 

1.roč 2.roč. 3.roč. 



 

2 

5 

2 

0 

8 

5 

4 

3 

12 

10 

3 

2 

4 

3 

7 

6 

4 

2 

6 

2 

0 

2 

4 

8 

4 

0 

2 

4 

6 

8 

10 

12 

14 

SP ZP ML TČ S  PS ZV PrS PJ PD 

Počet žáků - 2.pol. 2018-2019 

1.roč 2.roč. 3.roč. 



 

 



 

2 

5 

2 

0 

8 

5 

4 

3 

12 

10 

3 

2 

4 

3 

7 

6 

4 

2 

6 

2 

0 

2 

4 

8 

4 

0 

2 

4 

6 

8 

10 

12 

14 

SP ZP ML TČ S  PS ZV PrS PJ PD 

Počet žáků - 2.pol. 2018-2019 

1.roč 2.roč. 3.roč. 



 

 

  



 

1268 
1211 

284 

3977 

698 664 
556 

334 

644 

192 

384 

1624 

1866 

1207 

755 

572 

307 

629 

332 

595 

747 

480 

297 

59 

471 
556 

187 

903 

88 

642 

105 
203 179 

0 

395 

0 0 

481 

1029 

155 

387 
267 

146 
223 

0 0 0 0 0 0 0 
91 

212 202 
96 

284 232 
117 93 

167 

322 

64 96 116 169 134 108 82 102 126 111 
198 187 

80 50 15 
78 70 

0 

500 

1000 

1500 

2000 

2500 

3000 

3500 

4000 

4500 

SP1 SP2 SP3 ZP1 ZP2 ML1 ML2 ML3 TČ1 TČ2 TČ3 S1 S2 S3 PS1 PS2 PS3 PrS1 PrS2 ZV1 ZV2 PJ1A PJ1B PD1A PD1B PD2 

Absence v 1.pololetí 2018-2019 

Celkem neomluvená prům. na žáka 



 

1085 

454 

207 

1626 

719 

311 

595 

108 95 

493 

825 

1259 

871 

305 

610 
581 

356 

240 

656 

442 

635 

493 

244 

765 

394 

563 

91 

0 

108 

506 

2 

117 

0 0 14 

179 

61 

205 

0 0 

129 

0 0 

82 

0 0 0 0 0 0 

271 

91 104 

203 

360 

156 
106 

54 
32 

123 103 

176 

109 
61 

102 
145 

119 120 

219 

111 106 
82 61 

127 

61 

0 

200 

400 

600 

800 

1000 

1200 

1400 

1600 

1800 

SP1 SP2 SP3 ZP1 ZP2 ML1 ML2 ML3 TČ1 TČ2 TČ3 S1 S2 S3 PS1 PS2 PS3 PrS1 PrS2 ZV1 ZV2 PJ1A PJ1B PD1A PD1B PD2 

Absence v 2.pololetí 2018-2019 

Celkem neomluvená prům. na žáka 



 



 

0 0 0 0 0 

1 1 

0 0 0 0 

1 

3 

0 

1 

3 

0 0 

1 1 

0 0 0 0 0 0 

1 

3 

2 2 

1 1 

3 

1 

0 

2 

3 

6 

3 

4 4 

3 

2 2 

0 

2 

3 

1 

4 

0 

6 6 

2 

0 0 0 0 0 

1 1 1 1 1 

3 

1 

4 

0 0 

2 

1 

2 

0 

1 

5 

2 

4 

0 

1 1 

2 

0 

6 

1 

0 0 0 0 0 0 

1 1 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
0 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

SP1 SP2 SP3 ZP1 ZP2 ML1 ML2 ML3 TČ1 TČ2 TČ3 S1 S2 S3 PS1 PS2 PS3 PrS1 PrS2 ZV1 ZV2 PJ1A PJ1B PD1A PD1B PD2 

Prospěch v 1.pololetí 2018-2019 

Prospěl s vyznamenáním Prospěl Neprospěl Neklasifikován 



 

0 0 0 0 0 0 

1 

0 0 0 0 

1 1 1 1 

3 

0 0 

1 

2 

0 0 0 0 0 

1 1 

3 

0 

4 

1 

2 

1 

0 0 

2 

3 

7 

4 4 4 

3 

0 

2 

0 

1 

2 

0 

4 

0 

5 

4 

1 

0 

2 

1 1 

0 

2 2 

0 

1 1 

0 

2 

3 

0 0 

4 

1 1 1 

2 

6 

2 

4 

1 1 

0 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

SP1 SP2 SP3 ZP1 ZP2 ML1 ML2 ML3 TČ1 TČ2 TČ3 S1 S2 S3 PS1 PS2 PS3 PrS1 PrS2 ZV1 ZV2 PJ1A PJ1B PD1A PD1B PD2 

Prospěch v 2.pololetí 2018-2019 

Prospěl s vyznamenáním Prospěl Neprospěl 



 



 

0 

3 

2 

1 

0 

1 1 

0 0 

2 

0 

1 

3 3 

5 

4 

1 1 1 

0 0 

1 1 

0 

1 1 1 

2 

0 

7 

2 

1 

3 

0 

1 

0 

1 

3 

7 

2 

0 0 

2 

1 

0 0 0 0 0 0 0 

1 1 

0 

1 

0 

1 

0 

1 

0 

1 

0 0 0 

5 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2 

0 

1 

0 0 

1 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 
0 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

SP1 SP2 SP3 ZP1 ZP2 ML1 ML2 ML3 TČ1 TČ2 TČ3 S1 S2 S3 PS1 PS2 PS3 PrS1 PrS2 ZV1 ZV2 PJ1A PJ1B PD1A PD1B PD2 

Chování v 1.pololetí 2018-2019 

Pochvala Napomenutí 2.st. z chov. 3.st. z chov. 



 

0 

3 

0 

2 

1 1 

2 

0 0 

2 

0 

3 

2 

3 

5 5 

1 1 1 

2 2 

0 0 0 

2 

6 

1 

0 0 

3 

1 

0 

1 

0 0 0 

1 

0 

2 2 

0 0 

2 

0 0 

1 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1 

0 0 0 0 0 0 

1 

0 0 

2 

0 0 

1 

0 0 0 0 0 0 

1 

0 0 0 

1 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
0 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

SP1 SP2 SP3 ZP1 ZP2 ML1 ML2 ML3 TČ1 TČ2 TČ3 S1 S2 S3 PS1 PS2 PS3 PrS1 PrS2 ZV1 ZV2 PJ1A PJ1B PD1A PD1B PD2 

Chování v 2.pololetí 2018-2019 

Pochvala Napomenutí 2.st. z chov. 3.st. z chov. 



 

 



 

2,97 

2,27 

2,75 

3,31 

2,84 

2 

2,78 

3,57 

2,8 

2,1 

2,71 

2,52 

2,08 2,13 2,17 

1,68 

3,32 

3,13 

2,73 

1,69 

2,58 

3,88 

3,1 

4,61 

2,61 

2,76 

0 

0,5 

1 

1,5 

2 

2,5 

3 

3,5 

4 

4,5 

5 

SP1 SP2 SP3 ZP1 ZP2 ML1 ML2 ML3 TČ1 TČ2 TČ3 S1 S2 S3 PS1 PS2 PS3 PrS1 PrS2 ZV1 ZV2 PJ1A PJ1B PD1A PD1B PD2 

Průměrný prospěch v 1.pololetí 2018-2019 

Průměrný prospěch 



 

2,3 2,28 

3 

3,3 

3,58 

2,2 

2,8 

3,3 

0 

2,17 

2,55 

2,09 2,05 

1,88 

2,04 

1,55 

4 

1,83 

2,3 

1,81 

2,47 

3,66 

3,05 

4,5 

2,66 2,67 

0 

0,5 

1 

1,5 

2 

2,5 

3 

3,5 

4 

4,5 

5 

SP1 SP2 SP3 ZP1 ZP2 ML1 ML2 ML3 TČ1 TČ2 TČ3 S1 S2 S3 PS1 PS2 PS3 PrS1 PrS2 ZV1 ZV2 PJ1A PJ1B PD1A PD1B PD2 

Průměrný prospěch v 2.pololetí 2018-2019 

Průměrný prospěch 



 

 



 

Počty ubytovaných žáků v 1.pol. šk.roku 2018/2019 

  

 

Počty ubytovaných žáků ve 2.pol. šk.roku 2018/2019 

 

120 

38 

1.pololetí 

Celkem ubytováno 

108 

30 

0 0 

2.pololetí 

Celkem ubytováno 



adf) Kulturní a sportovní činnost v loňském školním roce 
 

1.1 Kultura 
 

 

1 Kuchařská soutěž „Zlatá vařečka“ v Lipové-lázních – téma chřest 

2 Pečovatelská soutěž v Prostějově 

3 Předvánoční tvorba dárků 

4 Školní vánoční soutěž v tvorbě říkanek, soutěžní odpoledne a společné 

vánoční posezení se žáky  

5 Maškarní průvod pro žáky spojený s ukázkou zabijačkových pokrmů ve 

spolupráci s místní školkou a Lázněmi Lipová  

6 Svářečský kurz   

7  Školní kolo soutěže barmanů  

8 Závěrečné zkoušky nanečisto pro žáky končících  ročníků – písemné a 

ústní  

9 Den otevřených dveří – praktická škola s ukázkou prací žáků  

10 Slavnostní posezení se žáky na závěr školního roku  

11 IV.ročník setkání žáků učebního oboru Malířské a natěračské práce 

(prezentace vlastní tvorbou). 

12 Charitativní akce „Den proti rakovině“ 

13 Charitativní akce „Světluška – nadační fond ČRo“ 

14 Ekoden 2019 na téma „Voda…“ 

15 „Na adventním rynečku“– tradiční vánoční výstava 

16 Účast na dni bezpečnosti 

17 Vynášení Moreny – březen 2019 

18 Mikulášská nadílka. 

19 Oborové exkurze 
 



 

 

g)  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

 
      

 
      

 

Ve školním roce 2018/2019 využívali pedagogičtí zaměstnanci OU a PrŠ nabídek  
 

 

kurzů, seminářů a přednášek vzdělávacích agentur akreditovaných MŠMT pro DVPP. 
 

       

 

Ve školní knihovně jsou k dispozici odborné publikace a tyto jsou průběžně doplňovány. 

 
Škola odebírá odborné knihy a časopisy pro potřeby dalšího vzdělávání učitelů, 

  

 

žáků i ostatních pracovníků. 
    

       

 

Ve školním roce  probíhalo vzdělávání pedagogických pracovníků podle  
  

 

plánu DVPP a ředitel školy umožňil níže uvedeným zaměstnancům studium pro 
 

 

doplnění kvalifikace, které bylo potřebné pro výkon jejich práce : 
 

   

     

 

 

 

       

  

  
   

  

Fedorová Dana, Mgr. studovala 2 .roč. – spec.pedagogika - Olomouc 
   

  

 
Kořenek Petr, Mgr. studoval 3.roč. -  spec pedag. – Ostrava(dokončuje studium) 

   

  

Pařízek Pavel, Mgr. studoval 3.roč. -  spec pedag. – Ostrava(úspěšně ukončil studium)                                                                        
   

  

  
   

 

 Hankeová Martina Absolvovala kurs pro AP v rozsahu  
   

 

   
   

 

 Krajčiová Marie Absolvovala kurs pro AP v rozsahu 
   

 

   
   

 

 Šimčíková Gabriela Zahájila maturitní studium – SŠ sociálních služeb Zábřeh 
    



 

 

 

h) Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

1. „Pohár Josefa Masopusta“ – Jeseník 

2. Středoškolský pohár v atletice 

3. Přespolní běh – okresní kolo – Lipová-lázně – Miroslav 

4. Orientační běh „Král Habiny“ 

5. Den bezpečnosti – lázně Jeseník 

6. Stolní tenis – Jeseník 

7. Přehazovaná – Mohelnice 

8. Vánoční soutěže 

9. Šplh – okresní kolo v Jeseníku 

10. Sálová kopaná – Jeseník 

11. Silový čtyřboj – Jeseník 

12. LVVK – Kouty 

13. Střelba ze vzduchovky 

14. Sportovní den „Aplikovaných pohybových aktivit“ - Jeseník 

15. Školní aktivity  –    silový trojboj 

- míčový trojboj 

- střelba ze vzduchovky 

- nohejbal 

- stolní tenis 

- školní olympiáda 

- posilovna 

- plavání 

- šipky 

- diskotéky 

- táborák s kytarou 

- vědomostní soutěže 

16.  Úklid okolí areálu školy 

17.  Účast na výstavkách 

 



 

 

 

i) Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 

Česká školní inspekce ve  školním roce 2018/2019 byla ve škole ve dnech 13.5.2019 

až 15.5.2019 (viz Inspekční zpráva Čj.ČŠIM-796/19-M a Protokol o kontrole č.j.ČŠIM-797/19-M)  

 

 



j) Základní údaje o hospodaření OU a PrŠ, Lipová - lázně 458 v roce 2018

Výnosy celkem
 z toho:

Účty 602*** Výnosy z  prodeje služeb 2 474 852,00 Kč

z toho:

Hlavní činnost – stravování vlastních žáků 814 901,00 Kč

Hlavní činnost – ubytování vlastních žáků 142 875,00 Kč

Hlavní činnost – stravování vlastních zaměstnanců 134 520,22 Kč

Hlavní činnost – příspěvek na stravování zaměstnancům z FKSP 94 976,00 Kč

Hlavní činnost – produktivní činnost vlastních žáků - materiál 70 575,32 Kč

Hlavní činnost – produktivní činnost vlastních žáků - práce 32 250,68 Kč

Hlavní činnost – produktivní činnost vlastních žáků - doprava 22 700,00 Kč

Hlavní činnost – drobné administrativní služby 8 818,78 Kč

Hospodářská činnost – podnikové vzdělávání 568 000,00 Kč

Hospodářská činnost – rekvalifikace obor krajinář 208 000,00 Kč

Hospodářská činnost – potravinářské výrobky 201 002,00 Kč

Hospodářská činnost – rekvalifikace obor zedník 118 000,00 Kč

Hospodářská činnost – služby s pronájmem 29 373,00 Kč

Hospodářská činnost – ubytování cizích osob 15 860,00 Kč

Hospodářská činnost – ubytování cizích žáků 6 760,00 Kč

Hospodářská činnost – stravování cizích žáků a cizích osob 6 240,00 Kč

Účet 603*** Výnosy z  pronájmu 42 888,00 Kč

Účty 648*** Čerpání fondů: 365 259,48 Kč

z toho:

Hlavní činnost – Rezervní fond 126 433,00 Kč

Hlavní činnost – Investiční fond 106 496,00 Kč

Hlavní činnost – Daňová úspora 100 320,00 Kč

Hlavní činnost – Fond kulturních a sociálních potřeb = FKSP 30 538,48 Kč

Hlavní činnost – Penále za porušení rozpočtu 1 472,00 Kč

Účty 672*** Výnosy z transferů: 37 562 784,54 Kč

z toho:

Hlavní činnost – Účelový znak 33 353 – Přímé výdaje na vzdělávání 33 300 490,00 Kč

Hlavní činnost – Účelový znak 00 300 – Příspěvek na provoz školy 2 614 000,00 Kč

Hlavní činnost – Účelový znak 00 302 – Příspěvek na provoz - odpisy 569 229,00 Kč

Hlavní činnost – Projekt „Gramotnosti CRPR o.p.s.“ 297 144,00 Kč

Hlavní činnost – Účelový znak 33 160 – Podpora soc. znevýhodněných žáků 239 237,00 Kč

Hlavní činnost – Účelový znak 33 049 – Podpora odborného vzdělávání 182 689,54 Kč

Hlavní činnost – Účelový znak 33 063 – Podpora profesního růstu 128 160,00 Kč

Hlavní činnost – Podpora technického a přírodovědného vzdělávání 101 235,00 Kč

Hlavní činnost – Účelový znak 00 113 – Podpora řemesel 80 600,00 Kč

Hlavní činnost – Účelový znak 00 301 – Příspěvek na provoz - mzdy 50 000,00 Kč

40 445 784,02 Kč



Náklady celkem
z toho:

Účty 501*** Spotřeba materiálu: 2 429 310,45 Kč

z toho:

Hlavní činnost – potraviny pro vlastní žáky 803 887,00 Kč

Hlavní činnost – materiál k výuce žáků 227 943,50 Kč

Hlavní činnost – potraviny pro vlastní zaměstnance 213 455,00 Kč

Hlavní činnost – potraviny pro žáky zahrnuté podpora romských žáků 168 494,00 Kč

Hlavní činnost – čistící a úklidové prostředky 150 237,05 Kč

Hlavní činnost – potraviny pro žáky zahrnuté v Nadačním fondu J&T 94 444,00 Kč

Hlavní činnost – náhradní díly a materiál pro vlastní údržbu všeobecnou 80 819,61 Kč

Hlavní činnost – pohonné hmoty pro automobily a motorová technika 72 832,75 Kč

Hlavní činnost – náhradní díly a materiál pro vlastní údržbu automobilů 67 352,03 Kč

Hlavní činnost – dobný materiál a komponenty k výpočetní technice 36 776,49 Kč

Hlavní činnost – kancelářské potřeby 32 369,36 Kč

Hlavní činnost – potraviny pro ostatní akce 31 907,07 Kč

Hlavní činnost – drobný materiál pro školu 24 228,03 Kč

Hlavní činnost – drobný hmotný majetek v ceně do 3 tis.Kč 21 416,60 Kč

Hlavní činnost – potraviny pro výuku žáků v přípravě jídel 16 215,93 Kč

Hlavní činnost – učební pomůcky v ceně do 3 tis.Kč 14 713,00 Kč

Hlavní činnost – časopisy 14 503,50 Kč

Hlavní činnost – spotřební materiál a náplně k výpočetní technice 12 606,51 Kč

Hlavní činnost – drobný materiál pro internát 11 420,00 Kč

Hlavní činnost – vybavení lékárniček 10 343,00 Kč

Hlavní činnost – drobný hmotný majetek v ceně do 1 tis.Kč 5 406,70 Kč

Hlavní činnost – náhradní díly a materiál pro vlastní údržbu elektro 5 284,00 Kč

Hlavní činnost – potraviny pro degustace a zkoušky 3 650,71 Kč

Hlavní činnost – učební pomůcky v ceně do 1 tis.Kč 2 792,00 Kč

Hlavní činnost – náplně do automobilů a motorové techniky 2 710,00 Kč

Hlavní činnost – učebnice 1 939,00 Kč

Hlavní činnost – nákup potravin na sklad 1 582,07 Kč

Hlavní činnost – posypový materiál 674,00 Kč

Hospodářská činnost – potravin k výrobě potravinářských výrobků 169 012,57 Kč

Hospodářská činnost – materiál k produktivní činnosti žáků 70 575,32 Kč

Hospodářská činnost – rekvalifikace obor zedník 23 429,70 Kč

Hospodářská činnost – pohonné hmoty k dopravě žáků a materiálu 22 700,00 Kč

Hospodářská činnost – potraviny pro cizí žáky a třetí osoby 6 399,95 Kč

Hospodářská činnost – rekvalifikace obor zámečník 5 761,00 Kč

Hospodářská činnost – drobný hmotný majetek v ceně do 3 tis.Kč 1 429,00 Kč

Účty 502*** Spotřeba energie: 1 370 121,00 Kč

z toho:

Hlavní činnost – zemní plyn při běžném provozu školy 624 454,32 Kč

Hlavní činnost – elektřina při běžném provozu školy 433 538,39 Kč

Hlavní činnost – vodné a stočné při běžném provozu školy 154 392,00 Kč

Hlavní činnost – zemní plyn při produktivní činnosti vlastních žáků 32 250,68 Kč

Hospodářská činnost – plyn 66 566,00 Kč

Hospodářská činnost – elektřina 40 568,61 Kč

Hospodářská činnost – vodné a stočné 18 351,00 Kč

40 331 003,41 Kč



Účty 506*** Aktivace dlouhodobého majetku: -23 865,00 Kč

Účty 511*** Opravy a udržování: 346 941,63 Kč

z toho:

Hlavní činnost – budovy a nemovitý majetek 106 496,00 Kč

Hlavní činnost – automobily 97 833,00 Kč

Hlavní činnost – zařízení školní jídelny 46 359,73 Kč

Hlavní činnost – plynové kotle 42 508,60 Kč

Hlavní činnost – hasicí přístroje 18 876,00 Kč

Hlavní činnost – ostatní  opravy 13 662,30 Kč

Hlavní činnost – elektrické rozvody a zařízení 12 018,00 Kč

Hlavní činnost – kancelářská technika 8 028,00 Kč

Hlavní činnost – zahradní  technika 1 160,00 Kč

Účty 512*** Cestovné: 24 362,00 Kč

Účty 518*** Ostatní služby: 653 862,77 Kč

z toho:

Hlavní činnost – propagace školy 140 776,00 Kč

Hlavní činnost – poplatky za licence a upgrade software 124 617,20 Kč

Hlavní činnost – likvidace komunálního odpadu 77 662,00 Kč

Hlavní činnost – hovory přes mobilní telefony 36 683,83 Kč

Hlavní činnost – různé drobné služby 35 634,00 Kč

Hlavní činnost – ubytování sociálně znevýhodněných žáků 27 850,00 Kč

Hlavní činnost – dopravné sociálně znevýhodněných žáků 26 483,00 Kč

Hlavní činnost – poštovné 18 945,90 Kč

Hlavní činnost – dopravné pro žáky zahrnuté v Nadačním fondu J&T 18 813,00 Kč

Hlavní činnost – broušení nástrojů převážně dřevoobráběcích 15 724,00 Kč

Hlavní činnost – internet – digitální linky 14 400,00 Kč

Hlavní činnost – ubytování pro žáky zahrnuté v Nadačním fondu J&T 13 176,00 Kč

Hlavní činnost – elektronická evidence knihy jízd 12 276,00 Kč

Hlavní činnost – udržování  software 9 125,00 Kč

Hlavní činnost – kolky a dálniční známky 8 930,00 Kč

Hlavní činnost – bankovní poplatky 7 012,00 Kč

Hlavní činnost – technické prohlídky a měření emisí automobilů 6 360,00 Kč

Hlavní činnost – hovory přes pevnou linku 5 642,81 Kč

Hlavní činnost – internet - registrace domény 1 205,00 Kč

Hlavní činnost – sklenářské práce, sklenářské práce, nájem pozemku 611,00 Kč

Hlavní činnost – služby exekutorů 400,00 Kč

Hlavní činnost – Nájemné pozemku od obce Lipová-lázně 35,00 Kč

Hospodářská činnost – svářečské zkoušky 50 738,00 Kč

Hospodářská činnost – hovory přes mobilní telefony 763,03 Kč



Účty 521*** Mzdové náklady: 25 274 201,00 Kč

z toho:

Hlavní činnost – pedagogiční pracovníci v odborném učilišti a prakt. škole 14 570 215,00 Kč

Hlavní činnost – ostatní pracovníci v odborném učilišti a praktické škole 4 083 491,00 Kč

Hlavní činnost – asistenti pedagogů 2 414 870,00 Kč

Hlavní činnost – pedagogiční pracovníci v internátu 1 702 166,00 Kč

Hlavní činnost – pracovníci ve školní jídelně 881 991,00 Kč

Hlavní činnost – ostatní pracovníci v internátu 559 767,00 Kč

Hlavní činnost – Projekt „Gramotnosti CRPR o.p.s.“ 221 760,00 Kč

Hlavní činnost – účelový znak 33 049 – Podpora odborného vzdělávání 134 331,00 Kč

Hlavní činnost – náhrady za dočasnou pracovní neschopnost 112 660,00 Kč

Hlavní činnost – ostatní osobní náklady zaměstnanci 72 000,00 Kč

Hlavní činnost – ostatní osobní náklady žáci 50 000,00 Kč

Hlavní činnost – odměny předsedům zkušebních komisí 1 950,00 Kč

Hospodářská činnost – vzdělávání pro firmu ENERGOROZVODY s.r.o. 376 400,00 Kč

Hospodářská činnost – rekvalifikační kurz pro firmu Jiří Marinka 67 200,00 Kč

Hospodářská činnost – rekvalifikační kurz pro Obec Vápenná 25 400,00 Kč

Účty 524*** Zákonné sociální a zdravotní pojištění: 8 488 687,00 Kč

z toho:

Hlavní činnost – sociální pojistné k platům pracovníků 6 053 880,25 Kč

Hlavní činnost – zdravotní pojistné k platům pracovníků 2 179 578,21 Kč

Hlavní činnost – sociální pojistné k Projektu „Gramotnosti CRPR o.p.s.“ 55 440,00 Kč

Hlavní činnost – sociální pojistné k Podpoře odborného vzdělávání 33 582,75 Kč

Hlavní činnost – zdravotní pojistné k Projektu „Gramotnosti CRPR o.p.s.“ 19 944,00 Kč

Hlavní činnost – zdravotní pojistné k Podpoře odborného vzdělávání 12 089,79 Kč

Hlavní činnost – doplatek sociálního pojistného k platům pracovníků 10 332,00 Kč

Hlavní činnost – opravy sociálního pojistného z minulých let 3 276,00 Kč

Hospodářská činnost – sociální pojistné k platům na rekvalifikace 88 650,00 Kč

Hospodářská činnost – zdravotní pojistné k platům na rekvalifikace 31 914,00 Kč

Účty 525*** Jiné sociální pojištění: 104 693,00 Kč

z toho:

Hlavní činnost – odpovědnosti za pracovní úrazy a nemoci z povolání 103 203,68 Kč

Hospodářská činnost – odpovědnosti za pracovní úrazy a nemoci z povol. 1 489,32 Kč

Účty 527*** Zákonné sociální náklady: 723 510,54 Kč

z toho:

Hlavní činnost – základní příděl do FKSP z platů 484 250,00 Kč

Hlavní činnost – kurzy financované z OP výzkum, vývoj a vzdělávání 128 160,00 Kč

Hlavní činnost – školení pracovníků, vzdělávání, konference 70 208,00 Kč

Hlavní činnost – osobní ochranné pracovní pomůcky pro pracovníky 22 302,72 Kč

Hlavní činnost – preventivní zdravotní prohlídky pracovníků 13 650,00 Kč

Hlavní činnost – příděl do FKSP z Podpory odborného vzdělávání 2 686,00 Kč

Hlavní činnost – příděl do FKSP z náhrad za dočasnou prac. neschopnost 2 253,82 Kč



Účty 528*** Jiné sociální náklady: 152 724,91 Kč

z toho:

Hlavní činnost – podpora polytechnického vzdělávání a řemesel (stipendia) 80 600,00 Kč

Hlavní činnost – osobní ochranné pracovní pomůcky pro žáky 55 714,91 Kč

Hlavní činnost – osobní ochranné pracovní pomůcky pro znevýhod. žáky 16 410,00 Kč

Účet 531*** Daň silniční 2 500,00 Kč

Účet 542*** Jiné pokuty a penále 1 472,00 Kč

Účet 549*** Ostatní náklady z činnosti: 7 735,00 Kč

z toho:

Hlavní činnost – nájemné za místo na výstavách a setkáních 4 000,00 Kč

Hlavní činnost – nájemné tlakových lahví na technické plyny 3 267,00 Kč

Hlavní činnost – pojistné platebních karet 468,00 Kč

Účty 551*** Odpisy dlouhodobého majetku: 571 671,00 Kč

z toho:

Hlavní činnost – movitý a nemovitý majetek 570 975,00 Kč

Hospodářská činnost – nemovitý majetek 696,00 Kč

Účet 556*** Tvorba a zúčtování opravných položek -9 200,00 Kč

Účet 558*** Náklady z drobného dlouhodobého majetku 201 380,11 Kč

z toho:

Hlavní činnost – drobný hmotný majetek v ceně do 40 tis.Kč 117 384,11 Kč

Hlavní činnost – učební pomůcky v ceně do 40 tis.Kč 56 878,00 Kč

Hospodářská činnost – drobný hmotný majetek v ceně do 40 tis.Kč 27 118,00 Kč

Účet 569*** Ostatní finanční náklady 10 896,00 Kč

z toho:

Hlavní činnost – členský příspěvek Centrum učení Olomouckého kraje 10 000,00 Kč

Hlavní činnost – členský příspěvek Asociaci výchovných poradců 500,00 Kč

Hlavní činnost – certifikáty k datové schránce 396,00 Kč

Výsledek hospodaření celkem
z toho:

Hlavní činnost – Transferový podíl k pořízení strojů 101 235,00 Kč

Hospodářská činnost – výsledek hospodaření k rozdělení do fondů 13 545,61 Kč

114 780,61 Kč



 

 

k) Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

    Nejsme zapojeni do žádného programu 

 

 

l) Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního     

   učení 

   Nejsme zapojeni do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 



m)  údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů za rok 2018. 
 
1. Projekt“  „GRAMOTNOSTI CRPR o.p.s.“ 
 Registrační číslo:  CZ.02.3.61/0.0/0.0/16_012/0000612 
 Operační program: Výzkum, vývoj a vzdělávání 
 Příjemce:  Centrum pro rozvoj a podporu regionů o.p.s. 
 Zahájení projektu: 1. 1. 2017  
 Podíl na projektu: 891 475,20 Kč 
 Čerpáno v roce 2018: 297 144,00 Kč 
 
2. Projekt“  „Podpora profesního růstu pedagogů“ 
 Registrační číslo:  CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_035/0006904 
 Operační program:  Výzkum, vývoj a vzdělávání 
 Příjemce:  Odborné učiliště a praktická škola, Lipová – lázně 458 
 Zahájení projektu: 1. 6. 2017  
 Podíl na projektu: 583 216,20 Kč 
 Čerpáno v roce 2018: 128 160,00 Kč 

 
 
 
 
 



 

 

ad n) 

Spolupráce s odborovou organizací se řídí § 276 – 280 a § 286 Zákoníku práce a to zejména 

v následujících oblastech: kolektivní smlouva, vybírání odborových příspěvků, FKSP, čerpání 

finančních prostředků P1-04 po čtvrtletích, informace o financování školy, vnitřní platový 

předpis a směrnice, výplatní termíny, životní jubilea,... 

 

Firmy zajišťující odborný výcvik oboru Pečovatelské služby: 

DPS Česká Ves, DP  Jeseník, DD  Kobylá , DD  Javorník, DP  Zlaté Hory, DD Šumperk, 

Šimon Jeseník, Sněženka Jeseník 

 

Firmy zajišťující odborný výcvik oboru Stravovací a ubytovací služby: 

Kaste Petříkov, Sport – Grill Petříkov, Helios Lipová-lázně, Schrothovy léčebné lázně 

Lipová-lázně 

 

Firmy zajišťující odborný výcvik zbývajících oborů:  

Topteramo Vápenná, Čupr Company Bělá p. Pradědem, Stomix Žulová, Weber Vápenná, 

Karyo s.r.o Žulová, Stavební firma Stavpur Adolfovice, Stavební firma Marinka, Vesa 

Jeseník, Energorozvody Javorník,…  

 

Spolupráce při tvorbě a realizaci ŠVP : 

Okresní hospodářská komora, Stomix Žulová, Weber Vápenná, Karyo s.r.o Žulová, Stavební 

firma Adolfovice,...  
                         
 

 

 


